- P. Deludificauit me ille homo indignis modis.
 D. Prob dij immortales, quid illhuc est Scep^{er}ario
 Hominum secundum littus? s. ut est me^o opinio, *Vt m^o a
 os f opinio.*
 Propter uiam illi sunt uocati ad prandium.
 D. Qui? s. quia post coenam credo lauarunt, heri *lauari*
 Confracta nauis in mari est illis. D. ita est.
 At hercle nobis uilla in terra *o* tegula.
 S. Hui homunculi quanti estis eiecti? ut natant?
 P. Vbi sunt homines obsecro? D. hac ad dexteram, uiden?
 Secundum littus? P. uideo. uos me sequimini.
 Vtinam sit is, quem ego quero, uir sacerrimus.
 Valete. s. si non moneas, nosmet meminimus.
 Sed o Palamon sancte Neptuni comes,
 Qui quidem hercule illi socius esse diceris,
 Quod facinus uideo? D. quid uides? s. mulierculas
 Video sedenteis in scapha solas duas:
 Ut afflictantur miseræ euge euge perbene
 Ab saxo abuertit fluctus ad littus scapham:
 Neque gubernator usquam illis esse potuit. *N^o p^o p^o h^o h^o
 iam bene.*
 Non uidisse undas me maiores censeo.
 Saluæ sunt, si illos fluctus deuiterint.
 Nunc nunc periculu' st, eiecit alteram:
 At in uado' st, iam facile enabit: euge pax. *uall*
 Vides ne alteram illam ut fluctus eiecit foras?
 Surrexit, horsum se capepsit: salua res,
 Desiluit. hæc autem altera in terram è scapha,
 Ut præ timore ingenua in undas concidit?
 Salua' st, euasit ex aqua, iam in littore est.
 Sed dextrouorsum aduorsa it in malam crucem.
 Hem errabit in hæc hodie. D. quid id refert tua?
 S. Si ad saxum quod capepsit, ea deorsum cadit, *ad s.*
 Errationis fecerit compendium.

d. Si tu de illarum coenaturus supparis, ut pariter uesperies foret
 illas curandum cenfeo Scepario, ut paxi.

Si apud me esurus es, mihi dari operam uolo.

esurus es mihi

9. Bonum & quomq; oras. d. sequere me hâc ergo. s. sequor.

PALAE STRA, mulier.

NIMIO POL hominū fortune manus misere memorantur,
 Quim reapse experiundo ijs datur acerbum: hoc deo
 complacitum est? me deo

Me hoc ornatu ornatam in incertis regiones timidā, eiectam

Errare hancine ego partem capio ob pietatem præcipuam? nanceme ego

Nam hoc mihi haud laboris est, laborem hunc potiri, si erga
 parentem

Aut deos me impiavi, sed id si parte curauit, ut cauterem: tunc ego

Tum hoc mihi indecorē, iniuque, immodestē datis dij. nam quid
 habebunt

Sibi igitur impij posthac, si ad hunc modum innoxij est

Honor apud uos? nam me si sciam fecisse aut parenti scelestē,

Minus mei misereris. sed herile scelus me sollicitat,

Eius me impietas male habet, nauē atq; omnia pdidit in mari.

Hæc bonorū eius sunt reliquæ: etiam quæ simul uectā mecum

In scapha? st, excidit: ego nunc sola sum. quæ mihi si foret sal-
 ua saltem hinc

Labor leuior esset hic mihi eius opera, nūc quā spem, aut opē,

Aut consilij quid capeffam, ita hic solis locus compotit?

Hic saxa sunt, hic mare sonat: nec esquā hō uenit mihi obuiā.

Hoc quod induta sum, summiæ opes oppido: nec cibo, nec loco
 tecta quo sim,

Scio. quæ mihi est spes, quæ uiuere uelim? nec loci sum signata,

Nec diu hic fui: saluē aliquem uelim, qui ex his locis mihi uiam,

Aut semitam monstrat: ita nunc hâc, an illac eam, sum incerta

Consilij: nec propè usquam hic quidem cultum agrum conspi-

cor: algor, error,

P. Pauor,

Pauor, me omnia tenent. hæc parietes mei haud uos scitis miseri.
 Me nunc miseram esse, uti sum, libera ego fui prognata
 Maxime: nequicquam fui, nunc qui minus seruius, quam serua
 Nata: neq; quicquam unquam ijs profui, qui me sibi eduxerunt.

AMPELISCA. PALAESTRA, mulieres. 11

A. Quid mihi melius est? quod magis in rem est me, quam corpore

Vitam secludam: ita male uiuo, ita multe in pectore

Sunt cura exanimales: dein uita haud parco, spes perdidit.

Omnia iam circuncursavi, atq; in latebris omnibus

Perreptavi querere conseruam, uoce, oculis, auribus,

Vt peruestigarem: neq; cam usquam inuenio, neq; quod eam,

Neq; quam queram consultu: st: neq; quem roge quinquam interca

Inuenio, neq; magis sole terræ sunt, quam hæc loca

Atque hæc regiones, neq; si uiuit, uiuam, nunquam eam

Quin inueniam, desistam. P. quænam uox mihi propè hic sonat:

A. Pertinui, quis hic loquitur propè? P. Spes bona obsecro sub-
 uenta mihi.

A. Mulier est, muliebris uox mihi ad aures uenit. P. exime

Hoc miseram mictu. A. certò uox muliebris aureis tetigit meas.

P. Num Ampelisca est obsecro? A. tèn? Palaestra audio? P. quin
 uoco, ut me audiat,

Nomine illam suo? Ampelisca. A. hem quis est? P. ego Palaestra.

A. dic ubi es.

P. Pol ego nunc in malis plurimis. A. socia sum: nec minor

Pars mea? si, quam tua, sed uidere exspecto te. P. mihi es amula.

A. Consequamur gradu uocem, ubi es? P. ecce me, fadi contra. A.
 fit sedulo.

P. Cedo manum. A. accipe. P. dic, uiuis ne obsecro? A. tu facis me
 quidem

Vt uiuere nunc uelim, quando mihi te licet tangere.

Vt uix mihi credo, ego hoc te tenere obsecro, amplectere spes mea:

Vt me omnium iam laborum leuas? P. occupas prae loqui,

le uias

Que

Quæ mea est potius oratio. nunc abire hinc nos decet.

A. Quò amabò ibimus? P. Iltus hoc persequamur. A. sequor quò lubet. sicine hic

Cum uuida ueste grassabimur? hoc quod est, id necessarium est perpeti.

Sed quid hoc obsecro est? P. quid? A. uiden' amabò phanum, uides ne hoc? P. ubi est?

A. Ad dexteram uideo decorum locum dijs uiderier. *ne deq. uera. P. uideo.*

P. Haud lōgè abesse oportet homines hinc, ita hic lepidus est locus. *leuis q. q. s. s.*

Est deus: ueneror: ut nos ex hac arumna eximat nascras, *D. n. s. s.*

Inopes, arumnosas, aut aliquo auxilio ut adiuuet. *ut aliquo auxilio*

SACERDOS, & eadem mulieres. *pr. u. d. m. s.*

B. **Q**ui sunt, qui à patrona preces mea expetentes sunt? nam *ex pete sent*
 uox me *ex pete sent*

Precantur huc foras excitaui: bonam atq; obsequentem deam, atq; haud grauatam

Patronā exequontur, benignamq; multū. P. iubemus te saluere

Mater. s. saluete puellæ. sed unde ire uos cū uuida ueste dicam *Sed unde*

Obsecro tam mōstiter uestitæ? P. illico nos hic inuis *nos ire inuis*

Haud longulè ex hoc loco, uerum longè hinc abest unde uectæ *ad me te*

Sumus. s. nempe equo ligneo per uias ceruleas estis uectæ.

P. Admodū. s. ergo uos æquius erat cādidatæ uenire hostiatasq;:

Ad hoc phanum ad isihunc modum non ueniri solet. P. quæ nunc eiectæ

E' mari sumus ab æ, obsecro unde nos hostias agere uoluisti huc?

Nunc tibi amplectimur genua egētes opū, quæ in locis nescijs

Nescia spe sumus, ut tuo recipias tecto, seruesq; nos:

Miseriarumq; ambarum te obsecramus uti misereat:

Quibus nec locus ullus, nec spes parata est, neq; hoc amplius, q̄

Quod uides, nobis q̄ equa? s. manus mibi date, exurgite ambæ

A' genibus, misericordior nulla est que foenunarum.

Sed hæ pāuperes sunt, inopesq; puellæ: egomet uix colo uitam, *Se. i. h. a. u.*

P 2 Veneri *pr. u. d. m. s.*

Afami

Veneri cibo meo serui. A. Veneris phanum obsecro hoc est?
 s. Fatcor: ego huius sacerdos cluco. uerum quicquid fuerit, est
 Comiter fiet à me, quo non copia ualebit. ite hâc mecum.
 p. Amicè benigneq; honorem mater nostrum habes. s. oportet.

ACTVS SECUNDVS.

PISCATORES.

OMNIBVS MODIS qui pauperes sunt, homines
 miseri uiuont,

Præsertim quibus nec questus est, nec artem didicere ullam.
 Necessitate quicquid est domi, id sat est habendum.

Nos iam de ornatu propemodum ut locupletes simus, scitis.

Hi schoeni enim atq; hæ arundines sunt nobis questu & cultu.

Ex urbe ad mare huc prodimus pabulatum pro exercitio
 Gymnastico, & palæstrico: hoc habemus, echinos, lopadas,

41 — Ostreas, balanos captamus, conchas, marinam urticam,

Musculos, plaguissas, striatas: post id hamatitem piscatum

Et saxatitem aggredimur, captamus cibum è mari. si euentus